东莞市住房和城乡建设局

东莞市住房和城乡建设局关于报送东莞市

十七届人大五次会议第20250110号

建议会办意见的函

市委金融办：

市人大转来袁萍代表第20250110号提案《关于完善绿色金融支撑体系助力东莞加快经济社会发展全面绿色转型的建议》收悉。经研究，我局就建议（一）“加快建设完善绿色金融基础设施”提出会办意见如下：

为贯彻落实《广东省住房和城乡建设厅等关于加快推动绿色建筑产业与绿色金融协同发展的通知》（粤建科〔2023〕196号）、《关于做好金融支持绿色建筑发展有关事项的通知》（东人银发〔2023〕9号）要求，我局重点推进以下工作：一是建立预评价工作机制。2025年4月，广东省绿色建筑项目预评价申报功能开通，星级绿色建筑预评价通过省绿色建筑信息平台实现申报、评审、公开全流程管理。我局按上级要求，负责我市一星级和二星级绿色建筑预评价评审，以及一星级绿色建筑评价标识评审工作，通过省绿色建筑信息平台公示项目信息，完善信息披露机制。二是强化部门协同联动。我局与金融管理部门建立沟通协商机制，畅通工作对接渠道，形成工作合力，着力构建绿色金融产品服务绿色建筑产业项目的信息发布及全过程监管体系。
                         东莞市住房和城乡建设局

                          2025年5月6日

—2—
—3—